
 

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca Istituto Comprensivo Galileo 

Galilei” 

Via Cassala, 10 – 42124 Reggio EmiliaC.F. 80014110359 – Codice Ministeriale REIC82400E 

 

 
                    Determina a contrarre per rimborso spese biglietto Trenitalia e  i n g r e s s o  PER PARTECIPAZIONE Fiera Didacta Firenze 2023 

del 09/03/2023 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed 

il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 

amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 

materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed 

enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazionee per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 

Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i. 

VISTO  l’art. 36 comma 2 lett. a) delD.Lgs. 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 

sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei 

settori dell’acqua,dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente 

in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

VISTO  il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “ regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto con la quale è stato approvato il PTOF; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto  di approvazione del Programma Annuale Esercizio Finanziario 2023; 

VISTA la necessità di far partecipare alla “ FIERA DIDACTA FIRENZE 2023” del 09/03/2023, la  docente 

Maria Giuseppina Grasselli, al fine di consentire alla stessa di poter ricevere una adeguata formazione 

sulle migliori attrezzature per trasformare le aule e i laboratori in ambienti di apprendimento 

innovativi; 

PRESO ATTO che sono stati acquistati i biglietti per garantire all ’  interessata di poter raggiungere la fiera in tempo 

utile alla partecipazione all’evento, 

PRESOATTO che le spese sostenute per l’acquisto dei biglietti ferroviari e per l’ ingresso  ammontano complessivamente a 

€ 79,60; 

 

Tutto ciò premesso e considerato, visto gli artt. 32 e 36 del d.lgs. n.56/2017 

DETERMINA 

▪ di rimborsare la docente Maria Giuseppina Grasselli, che ha sostenuto la spesa, per la somma di € 79,60. 

▪  di imputare la spesa al capitolo di bilancio A.2.1 del PA 2023 del corrente esercizio finan ziario. 

 

 

Il Dirigente Scolastico  

    Stefano Delmonte  

“Documento informatico firmato digitalmente ai 

sensi del D.lgs. 82/2005, ss.mm.ii e norme collegate” 

 

 

REIC82400E - A66DAF3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001773 - 08/03/2023 - VI - I

Firmato digitalmente da STEFANO DELMONTE


		2023-03-24T12:45:10+0100
	STEFANO DELMONTE




